que opti
mum que
que dece
uit ep̄m.

culudis
ut. ib. dñs

coacte: sed spontanee secundum preceptum dñi: neq;
 turpis luci gratia, sed voluntarie. neq; vt dominan-
 tes in clero: sed forma facti gregis ex animo zc. xcy.
 di. esto. Agnoscat episcopus seruus se esse plebis
 non dñi. *Psid. de sum. bo. quia z papa se seruus vo-
 cat. Aude. s. in. v. consideratione papali. in. vers. Iste
 greg. in. c. xii. in. ista. ii. parte. Sciat se non esse episco-
 pus qui preesse desiderat: non prodesse. Aug. ad O-
 rosium. Pontifex legalis fronte lamina ornabatur
 aurea, inferius in extremo tunice in margine port a-
 bat titinnabula. Exo. xxviii. nobili imagine istrues
 quia spiritualis quisq; doctor contemplationis au-
 rum haurit superius: quod inferius per sonum pre-
 dicationis populi infundit. *Rodul. super Leuiti.
 Inter. xij. abusuua seculi vnum est episcopus negli-
 gens. Sunt autem ista. xij. Abusuua. Primum. s.
 sapiens siue predicator, sine operibus. Auditores. n.
 doctrine dicta contemnunt: quum predicatoris ope-
 ra a predicatione verbis discrepare conspiciunt. Et
 quum ipse doctor doctrina sua non considerata lap-
 sus fuerit: auditor etiam alterius doctoris medica-
 mentum suis vulneribus adhibere paruipendit. vn-
 de dicitur. *Mat. v. Si sal euauerit: in quo salietur?
 Ad nihilum prodest vltimani si vt proficiatur foras.
 Ad hec. ii. q. vii. non omnes. iii. q. vii. s. idez testatur.
 vers. Item greg. Secundum. Senex sine religio-
 ne. Quid enim stolidius si mens ad perfectionem
 festinare non contendat: quum totum corpus ad in-
 teritum properat: dum oculi caligant: auris granis-
 ter audit: capilli fluunt: facies in pallorem mutatur:
 dentes lapsi minuuntur: cutis arefcit: status no suas-
 uiter olet: pectus suffocatur: tussis cachinnat: genua
 trepidant: talos z pedes tumor inflat. Nec omnia
 nanq; ruituram domum corporis pronuntiant. ad
 hoc. lxxvi. di. tanta. Tertium. Adolecens sine o-
 bedientia z reuerentia. Qualita namq; in senectute
 ille sibi ministrari sperabit: qui in adolescentia se-
 nioribus obedientiaz exhibere contemnit. *Leo. ii.
 q. vi. qui scit se. Sicut ergo in senibus sobrietas z
 morum perfectio inquiritur: ita in adolescentibus
 obsequium z subiectio z obedientia requiruntur.
 facti. lxi. distin. miramur: ad si. ibi. Quorum omnis
 etas zc. Quartum. Diues sine elemosyna. Qui
 dum in terra quesita diligenti cura custodit: celestis
 patrie perennem habitationem amittit. *xlvi. distin.
 sicut. Quintus. Femina sine pudicitia. Sicut enim
 omnes honos mores prouocat z custodit in viris
 prudentia: de qua. xxvi. distin. s. j. Sic in feminis
 cunctos honestos actus nutrit fouet z custodit pu-
 dicitia. *xxvii. q. v. proposito. z. c. de pudicitia. Sextus.
 Dominus sine virtute: quia nihil confert habere do-
 minandi potestatem: si dominus ipse non habet
 virtutis vigores. *Ecclesiastici. vii. Noli querere fieri
 iudex: nisi valeas virtute inrumpere iniquitates.
 Septimum. Christianus contentiosus: Christianus
 enim a Christo dicitur: extra de sacra vnc. vni-
 co. Christus autem mitis est. *Matth. xi. Conten-
 tio vitium est: de peni. distin. ii. cap. j. ii. Lim. ii. Pos-
 li verbis contendere. *Philip. ii. Nihil per conten-
 tionem zc. j. ad Corinth. xi. Si quis videtur conten-
 tiosus esse: nos talem consuetudines non habemus:
 nec ecclesia dei. Est autez contentio impugnatio ve-
 ritatis agnite. Causa clamoris fiducia. *Petrus de
 sali. Octauum. Papper superbus. Quid enim stoli-
 dius qua illum qui per infamam miseriam velut in
 terra abiectus extremus z humilis incedere z con-**********

tristari debuerat: frontoso superbie tumore infla-
 tam mentem contra deum erigere? Unde dicitur
*Matth. v. Beati pauperes spiritu: id est humiles z
 timentes deum. Augusti. Nonum. Rex iniquus.
 Nomen enim regis rectoris officium indicat. *xxi.
 dist. cap. j. vers. sacerdos. Sed qualiter alios corri-
 gere poterit: qui proprios mores non corrigit: *ii. q.
 vij. sacerdos. *xj. q. ii. ita corporis. Decimus. Epi-
 scopus negligens. Episcopus enim speculator intel-
 ligitur seu interpretatur. *xxi. di. c. j. vers. episcopat.
 Debet ergo episcopus superintendere, z corrigere.
*lxxviii. di. nemo. Andecimum. Plebs sine disci-
 plina. *xlvi. di. disciplina. Duodecimum. Populus si-
 ne lege. Qui enim dei dicta z legiscita contemnit per
 diuersas errorz vias eundo, proditoris laqueum in-
 currit. *di. iiii. facte sunt: de peni. di. ii. Judas. *Lypria-
 nus. lib. de. xij. abusuuis. Redeundo ad materiam
 episcoporum. Ait Bernar. super Cant. sermone. xij.
 Fratres reuerentiam episcopos, sed vereamur onus.
 Si pensamus labores. *xl. dist. ante non affectamus
 honores. Agnoscamus vires nostras: nec delecte-
 mur molles z femineos humeros supponere sarcinis
 duris. Nec obseruemus eos: sed honorem. *xxj.
 dist. in nouo. *Luc. x. Inhumane nempe eorum re-
 darguis opera quorum refugis onus. Temerarie re-
 darguit virum de prelio reuertentes mulier manes
 in domo. *Dico enim si quis de claustro. eum qui ver-
 satur in populo: interdum minus circumspecte de-
 prehenderit agere. verbi gratia in verbo, cibo, som-
 no, risu. non confestim ad indicandum profiliat: sed
 meminerit scriptum esse. *Abelior est iniquitas viri
 quam mulier benefaciens. *Ecclesiastici. xlii. Nam
 qui in tua custodia vigilas: bene facis. sed qui iu-
 uat multos: melius facit z virilius. Quod si im-
 plere non sufficit absq; aliqua iniquitate vite z con-
 uersationis sue, memento quia charitas operit mul-
 titudinem peccatorum. *j. Pet. iiii. *Prouer. x. extra
 de bap. maiores. *j. responso. *Nec dicta sunt ad gemi-
 nam tentationez pellendas: qua sepe religiosi episco-
 porz vel ambire gloriā, vel excessus temere iudica-
 re diabolicis instigationibus incitantur. *Preby-
 ter etatis: eps dignitatis nomen est. *xcii. di. legim.
*fm Hiero. Si tentatio est hominis vita super terras
*Job. vij. de pe. di. ii. si enim ad si. quantis putas peri-
 culis patet vita pontificis: cui necesse est omnium ser-
 re tentationes: *vii. q. j. clemens. *Her. in epistola ad
 Senonenses. *Fila rubea dependentia ex duab; lin-
 guis mitre pontificalis, significant ignem charitatis.
 Sicut enim per duas linguas significatur q; no-
 ua z vetera noui z veteris testamēti testimonia pro-
 ferre debet pontifex: vt dixi. s. eo. s. sequenter. vers.
 z dicuntur arietes. Ita in rubeo filozum colore est
 guratur ignis charitatis: quem in se habere ponti-
 fex z in alijs accendere debet. Inde etiam est quod
 Romanus pontifex cappa rubea sicut Christus.
*Luc. xj. induitur: quia totus igne charitatis ardere
 debet z ex charitate oia facere: animo quoq; marty-
 rio non deesse, sicut confessoribus almis *Matthino
 z Francisco. Serens personam Christi: cuius vesti-
 mentum rubrum est: sicut calcantium in torculari.
*Esa. lxxii. glos. super ps. cvii. Quid antistes ad dñz
 nisi pro delictis populi intercessor eligis? *Qua itaq;
 fiducia ad deum pro peccatis alienis intercessor: ve-
 nio apud quem de peccatis meis securus non sum?
*Greg. in registro. *facit. iii. q. vii. in grauib. z. c. vit.
 xlii. di. s. j. Quia me ad epatus ordines cognoscitis********************************

Abusuua
 mudi. xij.

peruenisse

peruenisse: si me diligitis, plangite: qz tante huiusmodi occupationes sunt: vt per epatus ordinē pene ab amore dei me videam esse separatam. Grego. in registro. De ista materia de honore & periculo episcopatus scripsi etiā supra in. iij. consideratione papali in cap. xj. Et illud iungatur cum isto.

Quibus debent confiteri Papa & Cardinales, & alij Prelati. Cap. 19.

Vade iam nunc ad episcoporum excessus accedendum est & aliorum prelatorum. Sed qz, vt sepe dixi, in ordine epali intelligitur includi pape, cardinales, epi, patriarche, archiepiscopi, primates. Ideo primo dicendum est qz quum papa peccat: potest sibi eligere confessorē quemcūqz voluerit. Nā in iurisdictione contentiosa hoc receptū est. ff. de iurid. om. iu. est receptū. ij. q. v. mandasti. z. c. auditū est. ij. q. vij. nos si. Adul- totius in voluntaria potest se submittere cuilibet sacerdoti: qz quantū ad hoc vnusquisqz sacerdos catholicus tenet locum dei viuentis: & loco dei potest absoluerē penitentē. xj. q. ij. absit. de peni. dist. ij. inter hec hircum. i. z. ij. l. dist. de his. Et sic in foro penitentiā factus est papa minor: & confessor maior: vt in pre. iuribus. Et hoc innuit Chrys. xl. dist. multi facer- dotes. extra de pe. z. remis. c. si. Cardinales confitebuntur penitentiario domini pape. cap. xciij. dist. c. si. xciij. dist. c. j. Vel potius distinguendum est inter peccatum publicum & illud confiteatur pape: occultū penitentiario dñi pape. Sed verū est qz in vtroqz sufficit confiteri penitentiario dñi pape qui ad saluationē aie: non tñ quoad dispensationē quā penitentiarius facere non potest: nisi de speciali mandato dñi pape: sicut & curia tenet. fm Ostien. Tutius autem est vt quilibet cardinalis licentiā habeat a papa: qz sibi possit eligere confessorē: quū tales immediate ei subsint. c. extra de pe. z. re. omnis. Exceptis epi: qui in hoc oēs sunt priuilegiati. ex de pen. z. re. c. si. Patriarche quum offendunt: qz epi sunt: eligunt sibi confessorē: vt pre. c. si. de pe. In foro cōtentioso a solo papa debent puniri: qz ei subsunt immediate. vñ Greg. Quedā de primatē nostrō Clementio plata sunt: que nullo modo debent sub silentio preteriri: ne totū corpus (qz absit) moribus inuadati languor in capite curatis non fuerit. ij. q. vij. sicut inquit. Et Inno. iij. puniuit patriarcham Antiochenū. ex de transla. epi. c. j. Et Joannes & Felix Constantinopolitanū. xxiij. q. j. acatius. Nicolaus Bituricensē primatē: pro eo qz iudicabat clericos Harbonenses. ix. q. iij. conquestus. Et Leo Bioscorū Alexandrinū patriarchā: pro eo qz non seruabat tpa in ordinibus conferendis. lxxv. dist. qz a patribus: & consecratione epor. e. dist. qz die. & celebratio- ne missarū. de con. di. j. nosse: z in alijs multis. xxiij. q. j. cū beatissimus. Et Inno. iij. de falsitate reprehēdit Hierosolymitanū. ex de his que fi. a pre. quanto. z. c. prece. z. Bre. ix. patriarchā Bradensem eo qz cōtra canones epegerat iuramentū a Castellano epo. ex de ma. z. obed. dilecti. Patriarchis subsunt archiepi. z ab ipsis ad eos appellat. ix. q. iij. conquestus. Non d3 Archieps inconsulto primatē vel patriarchā, aliqū in epm ordinare. di. lxxv. placet. Patriarche vbiqz ante se portant crucem: nisi in vbe & vbi papa vel eius legatus insignia papalia deferens p-